
 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О С В І Т И  І  Н А У К И 
 

Н А К А З  

13 грудня 2017 року                       м. Одеса                                      № 380/ОД 

 

Про підсумки II (регіонального)  

туру Всеукраїнської краєзнавчої  

експедиції учнівської  молоді  

«Моя Батьківщина – Україна» 

 

На виконання наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації від 22. 09. 2017 № 312/ОД «Про проведення           

II (регіонального) туру Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської  

молоді «Моя Батьківщина – Україна», відповідно до Положення про 

Всеукраїнську краєзнавчу експедицію учнівської молоді «Моя 

Батьківщина – Україна», затвердженого наказом Міністерства освіти                 

і  науки, молоді  та  спорту України від 04.02.2013  № 81, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 18.02.2013 за № 287/22819, проведено                 

II (регіональний) тур Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської  

молоді «Моя Батьківщина – Україна» (далі – експедиція «Моя Батьківщина 

–  Україна»). 

Для участі у конкурсі надано 112 краєзнавчо-дослідницьких робіт від               

26 відділів (управлінь) освіти районних державних адміністрацій, міських 

рад, об'єднаних територіальних громад. З них за напрямами: «Козацькому 

роду нема переводу» – 11 робіт; «Духовна спадщина мого народу» – 36; 



«Із батьківської криниці» – 22; «З попелу забуття» – 16; «Геологічними 

стежками України» – 5; «Географія рідного краю» – 22.  

Найкращих результатів досягли юні краєзнавці Київського району          

м. Одеса, Болградського, Татарбунарського, Саратського районів. 

Пошукові матеріали, зібрані юними краєзнавцями Одещини, 

показали зацікавленість молодого покоління у вивченні історичної та 

культурної спадщини свого народу, а також володіння юними 

дослідниками ефективними формами і методами пошукової та 

дослідницької роботи. 

На підставі вищесказаного, протоколів результатів експедиції „Моя 

Батьківщина – Україна”. 

  

Н А К А З У Ю: 

 

1. Нагородити дипломами Департаменту освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації переможців експедиції „Моя 

Батьківщина – Україна” за напрямами: 

«Із батьківської криниці» 

– Табунщик Ольгу, ученицю 11 класу Каракуртської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Болградської районної ради 

(керівник Дерментлі Н.І.); 

«Козацькому роду нема переводу» 

– Вербинського Дмитра, учня 7 класу Одеської загальноосвітньої 

школи № 82 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради (керівник Жданов Д.К.); 

– Рябчука Івана, учня 7 класу Одеської загальноосвітньої школи            

№ 82 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради (керівник Жданов Д.К.); 

 «Духовна спадщина мого народу»  

– Гутник Вікторію, ученицю 6 класу, вихованку гуртка «Буджак» 

Ярославської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Саратської районної 

ради (керівник Ходос Н.А.); 



 «З попелу забуття» 

– колектив вихованців гуртка «Юні краєзнавці» Випаснянської 

загальноосвітньої школи І-ІІ ступенів Білгород-Дністровського району 

(керівник Тодорова Т.П.);  

 «Географія рідного краю» 

– Брух Вероніку, ученицю 9 класу Розівської загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступенів Саратської районної ради (керівник Домусчи С.В.); 

        «Геологічними стежками» 

– Мєдвєдєву Анастасію, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Татарбунарський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня школа 

І-ІІІ ступенів – гімназія» Татарбунарського району (керівник             

Кузьменко Н.М.);  

 

2. Відділам (управлінням) освіти районних державних адміністрацій, 

міських рад, об'єднаних територіальних громад сприяти активізації 

краєзнавчої, пошукової, науково-дослідницької роботи за напрямами 

Всеукраїнської краєзнавчої експедиції учнівської молоді „Моя 

Батьківщина – Україна”. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

     Директор Департаменту                                             О.А. Лончак 

  

 


